
 
 

1 
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „dohoda“) 

 

1. Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta  
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXX 
Se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
2. Phenomenex LTD Deutschland 
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXX  
Se sídlem: Zeppelinstsr. 5 
63741 Aschaffeburg 
GERMANY 
IČO: 
DIČ: DE812453812 

(dále jako „dodavatel“) 
 
(dále společně jen „strany“) 
 

 
1. Preambule 

 
1.1 Strany této dohody souhlasně prohlašují, že objednatelem byly vystaveny následující 

objednávky: 

- dne 20. 3. 2024 byla objednatelem vystavena objednávka č. OBJ/0445/0108/24, na 
nákup spotřebního materiálu pro laboratoř – kolony, v celkové výši 45.854,-- Kč vč. DPH; 
tato objednávka byla dodavatelem akceptována téhož dne telefonicky;  

- dne 22. 3. 2024 byla objednatelem vystavena objednávka č. OBJ/0445/0113/24, na 
nákup spotřebního materiálu pro laboratoř – kolony, v celkové výši 61.477,-- Kč vč. DPH; 
tato objednávka byla dodavatelem akceptována dne 27. 3. 2024, 

Mezi stranami tak byly uzavřeny smlouvy, jejichž předmětem byl závazek dodavatele 
poskytnout objednateli výše uvedené služby a závazek objednatele za to dodavateli zaplatit 
cenu v celkové výši 107 331,-- Kč včetně DPH (dále jen „smlouva“). 

1.2 Strany této dohody dále souhlasně prohlašují, že výše uvedené služby byly ke dni podpisu 
této dohody ze strany dodavatele řádně a včas poskytnuty, cena za jejich poskytnutí ze 
strany objednatele však dosud nebyla uhrazena. 

1.3 Strany této dohody rovněž souhlasně konstatují, že nedošlo k včasnému zveřejnění smluv 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Strany této dohody si vzájemně poskytly 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/3366/jan-kriz
https://www.uhk.cz/cs/osoba/3366/jan-kriz


2 

 

plnění, ačkoli v době poskytnutí plnění nebyla smlouva uveřejněna dle § 5 zákona  
a nenabyla tak účinnosti. Poskytnutá plnění tak mají povahu bezdůvodného obohacení 
strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu. 

 
2. Předmět dohody 

 
2.1 Strany výše uvedené poskytnutí plnění dle čl. 1 odst. 2 považují za nesporné, v souladu se 

smlouvami uvedenými v čl. 1 této dohody a objednatel prohlašuje, že plnění ze strany 
dodavatele bezvýhradně přijímá a zároveň se zavazuje dodavateli zaplatit sjednanou cenu, 
tj. 107 331,-- Kč (slovy: sto sedm tisíc tři sta třicet jedna korun českých) včetně DPH bez 
zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této dohody. 

2.2 Obě strany shodně prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé strany, že 
jednaly v dobré víře, a že za poskytnuté plnění nebudou požadovat jinou protihodnotu než 
protihodnotu ujednanou ve smlouvě; v případě, že tato protihodnota již byla poskytnuta, 
nebudou požadovat žádnou protihodnotu další, než již poskytnutou.  

 
3. Závěrečná ustanovení  

 
3.1 Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma jejími stranami a účinnost 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

3.2 Tato dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými stranami. 

3.3 Strany si tuto dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 
svobodně. 

3.4 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá strana obdrží jeden stejnopis této 
dohody. 

 
 
V Hradci Králové dne 26. 04. 2024 
 
 
 
 
-----------------------------------------------  --------------------------------------------- 
                           za UHK                                                                       za Phenomenex LTD Deutschland  
 
 
 
 
Přílohy:  

- objednávka ze dne 20. 3. 2024 č. OBJ/0445/108/24  
- objednávka ze dne 22. 3. 2024 č. OBJ/0445/113/24 



Objednatel: 

IČO:
DIČ:

Konečný příjemce:

MnožstvíNázev položky

OBJ/0445/0108/24Objednávka:

Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62
500 03  Hradec Králové 3

62690094
CZ62690094

Katedra chemie PřF UHK
Hradecká 1285
50003 Hradec Králové

datum
vystavení:
datum dodání:

20. 3. 2024

forma dopravy:

Jednotková cena Cena bez DPH DPH (%) DPH Cena celkem

Dodavatel: 

Phenomenex LTD Deutschland
 
Zeppelinstsr. 5
63741  Aschaffeburg
GERMANY

IČO:
DIČ:

 
DE812453812

8 ks 946,00 0,000 7 568,00

CS140080-0
Claricep Flash Silica (CS) Column,
Amorphous, 40 -
60µm 60 A, 80g/column, 5/pk 7 568,00

1 ks 807,00 0,000 807,00

CS140004-0
Claricep Flash Silica (CS) Column,
Irregular 40-
60µm 60A, 4g, 20/pk 807,00

1 ks 954,00 0,000 954,00

Claricep Flash Silica (CS) Column,
Irregular 40-
60µm 60A, 12g, 20/pk 954,00

1 ks 36 175,00 0,000 36 175,00

SO230020-0
Claricep Flash C18 Column,
Spherical 20
-35µm
100A, 20g, 20/PK 36 175,00

1 ks 289,26 60,7421 350,00dopravne 289,26

Celková cena vč. DPH: Kč  45 854,00

Razítko a podpis:

Univerzita Hradec Králové,

Univerzita Hradec Králové je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

 Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, t: 420 493 331 111, www.uhk.cz



Objednatel: 

IČO:
DIČ:

Konečný příjemce:

MnožstvíNázev položky

OBJ/0445/0113/24Objednávka:

Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62
500 03  Hradec Králové 3

62690094
CZ62690094

Katedra chemie PřF UHK
Hradecká 1285
50003 Hradec Králové

datum
vystavení:
datum dodání:

22. 3. 2024

forma dopravy:

Jednotková cena Cena bez DPH DPH (%) DPH Cena celkem

Dodavatel: 

Phenomenex LTD Deutschland
 
Zeppelinstsr. 5
63741  Aschaffeburg
GERMANY

IČO:
DIČ:

 
DE812453812

2 ks 2 282,00 0,000 4 564,00

CS140040-0
Claricep Flash Silica (CS) Column,
Amorphous, 40 -
60µm 60 A, 40g/column, 10/pk 4 564,00

1 ks 24 271,00 0,000 24 271,00

24SO240040-0
Claricep Flash Spherical C18
column,
Spherical, 40-
60µm 100 A, 40g/column, 10/Pk 24 271,00

2 ks 16 321,00 0,000 32 642,00

SO240080-0
Claricep Flash Spherical C18
column,
Spherical, 40-
60µm 100 A, 80g/column, 5/Pk 32 642,00

Celková cena vč. DPH: Kč  61 477,00

Razítko a podpis:

Univerzita Hradec Králové,

Univerzita Hradec Králové je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).

 Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 3, t: 420 493 331 111, www.uhk.cz


		2024-04-26T11:54:46+0000




